quam Domino veflnro, fitis de cxtero intendentes & refpondentes.

Tefte Rege apud Dumfres , fexto die Augufti.

~
Ann. D,

.yid Reqem . de Temporalibas .Waltero '^orz.. in y^rchiepifco- '3°7-

.. .i I T. r r.
'

a- I- Edv.z.pHm Armachantim Provijtone Pap£ promoto , reJtuHendts. ^,^ j £
i.

CLcmens Epifcopus,fervus {ervorum Dei, Cariffimo in Chrifto ex orir^

filio Edvardo Regi Anglix lUuitri , falutem & Apoitolicam Tnr.
benedidtionem.

Gratix tibi divinxprxmium, & humanx prxconium laudis ac-
quiritur , fi Ecclelias & perfonas Ecclefialticas prxcipue terrx cux

,

benigno prxfidio foveas, & favore benivolo profcquaris: Nolque
ad id cellitudinem tuam eo fiducialius Apoftolicis Exhortationibus
excitamus, quo magis iUam,in operum executione bonorum, fpe-
ramus promptam inVenire.

Vacante iiquidem nupcr Ecclefil Armachan. per obitum , bonje
memorix,Johannis Archicpifcopi Arraachan. qui apud Sedem Apo-
ftolicam diem claufit extremum, nos,

Attendentes quod nuUus
,
prxtcr nos , de ipfius Ecclefix proviiio-

ne fe intromittere potcrat, pro eo quod nos olim, ante vacationem
hujjufmodi , circa primordia noftrx promotionis ad ihmmi Apofto-
latus officium, proviiiones omnium Eccleiiarum,tam Archiepifco-
palium

, quam aliarum Cathedralium ,
quas apud didtam fedem va-

care contingeret, diljxjfitioni noitrx ac didtx iedis duximus refer-

vandas ; decemendo exmnc irritum & inane , ii fecus luper hoc a
quoquam, quavis audtoritate, fcienter vel ignoranter , contingeret
attemptari

,

Ad provifionem didtx Ecclefix , ne prolLxx vacationis expone-
retur incommodis, cepimus intendere diiigcnter:

Et
, poft deliberationem

,
quam , ad ponendum ibi approbatam

ydoneamque peribnam, cum fratribus noftris habuitnus, demiim ad
venerabilem fratrem noftrum Walterum , Archiepifcopum Arma-
chan. totius Hibemix Primatem , ordinem tratrum prxdicatorum
profeirum(virum utique nobilem , moribus & vita laudabilem, lit-

terarum fcientia prxditum , religione conipicuum, fania poUentem,
in fpirimalibus providum, & temporalibus circumipedtum ) direxi-

mus aciem noftrx mentis,quibus omnibus diligenti meditatione dis-

cuffis, de perfona ejus, irobis & eifdem fratribus , ob fuorum exi-

gentiam meritonun accepta , didtx Ecclefix duximus providen-
dum,

Prxficiendo ipfum Walterum iUi de fratrum eorumdem conlilio

& Apoftolicx plenimdine poteftatis, in Archiepifcopum & pafto-

rem , curamque & adininiltrationem iplius , in Ipiritualibus & tem-
poralibus, fibi plenarie committendo:
Ac poftmodum per venerabilem ftatrem Nicholaum Epifcopum

Oftien. munus confecrationis impendi:
Et fubfequenter PaUium, de corpore beati Petri fumptum, in-

figne, videlicet, * Pontificalis officii, ab eodem Waltero cum ea, *III. ^i
quadecuit, inftantia poftulatum

,
pcr diledtum filium nottrum Lan-

dulfum , Sandti Angeli Diaconum Cardinalem , libi fecimus exhi-

beri;

Firma fpe, fiduciaque concepta
, quod eadem Ecclefia, fiib fuo

felici regimine,dextera Domini fibi affiftente propitia,falubriter &
profpere dirigetur , & grata fufcipiet incrementa.

Qiiocirca magnificentiam tuam rogamus & hortamur attent^,

quatinus eundem Archicpifcopum , & commiflam fibi Eccleliam
habens, pro divina didtx fedis , & noltra reverentia propenfiiis

commendatos , didto Archiepifcopo Regalia didtx Ecclclix
,
qux

per, clarx memorix , Edvardum Regem Anglix, Patrem tuum,
dum viveret, tempore vacationis iplius Ecclelix , detenta fuifle,&

nunc per te detineri dicuntur, fine qualibet difficultate reftituas.

Teque alias exhibeas Archicpifcopo prxdidto benivolum, & in

cundtis ejus oportunitatibus gratiofuni ;, ita quod ipfe , mo favore

fuffiiltus, commiflum fibi didtx Ecclelix regimen poffit falubriter

exercere , tuque proinde concrefcas meritis apud Deum , apud nos
gratia , & apud fidelium populos clara fama.

Dat. Pidtavis

cundo.
8. Idu6 Augufti , Pontificatus noftri Anno fe:;

G. Pro fratre Card. Euflach.

Sigillo avuljo.

Ad Papx Litteras de condolentia Refponflo Regii.

CAndtiffimo in Chrifto Panri , Domino C. Divina providentia, Ann. D^^ Sacrofandtx Romanx ac Univerlalis Ecclefix fummo Pontifi- 1307.

ci, Edwardus, Dei gratia, &c. devota pedum ofcula beatorum. a». i. £.

De lincerx dilcdtionis aflcdiu, quein erga clarx memorix Do- 2.

minum genitorem noftrum vos reajiter habuifle comperimus: nec- Rot. Kom'.

non de Iitteris ,
quas nobis veftra benignitas deftinavit , & quas, 1 £,1.»»^

proutdecuit, recepimus reverenter; per quas fiquidem noftra prx- 13.

cordia, occalione obitus memorati genitoris noftri, non levi dolore

concufl"a,pIurimiim confortaftis :& etiam de eo,quod favoribus &
auxiliis oportunis nos confovere veltra Sandta paternitas poUicitare

curavitj Sandtitati veftrx grates referimus quas valemus.

Veftrx Clementix intiniantes
,
quod inftrudtionibus & documen-

tis veftris, in eiidem litteris comprehenfis , veflrifque beneplacitis

parere parati fumus , ut tenemur , etiam prout ex alto nobis fuerit

iiifpiratum.

Confervet vosaltiffimus, ad regimen Ecclefia: fuse Sandtse, per

tempora profpera & longxva.

Dat. 6cc. apud Comenock, 21. die Augufti,

Tm. I. P. ir, M M
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E>lv. 1.

An. I.

E. i.

Rot.Roi».

i.E. 2.

»».13.

* III. 6

yid Papam fuper pace cum FrancU Rege reformanda.

SAnaifTimo in Chrifto Patri , Domino C. Divina Providenria,

Sandtx Romana: ac Univerfalis Ecclefiae fummo Pontifici , hd-

wardus , &c. devota pedum ofcula beatorum.
^

Humili,ficut decuit , devotione recepimus, & attenta conhdera-

tione noiavimus Sandlitatis veftrae litteras , nobis pndem a veftra be-

nignitate tranfmiffas. . „

"Ex quarum ferie fatis manifefte coUegimus Clementix yeltrae

propofitum , ad ea prascipue plenis votis intenmm , & follicitudine

indefefsa diredum , ut inter fereniirimum Principem Dotrimum

Philippum Franci^ Regem IUuftrem & nos pax & concordia va-

leat , auitore Domino , 'fxliciter reformari

:

Penes eundem Regem modisinftando qu^m pluribus,fecuin ver-

botenus tradatus habendo multiplices ac multiphane ,
mulmque

modis follicitando ipfum per veftras litteras
,
pluries libi miflasjfpe-

cialiter etiam reftitutionem Caftri de Maloleone plems ac veris at-

fedibus procurando,ac fuper hoc tam praefatum Regem quaniNo-

bilem Militem Augerum de Maloleone fedulis perfuaiionibus indu-

cendo, prout in eifdem Sandtitatis veftrae litteris plenius & expres-

fius vidimus contineri

;

...
Super quo Sanditati veftrx tam devotas, quam debitas gratiarum

referimus adiiones.

Et quia, pro honore Sanditatis veftrx, ac reverentia Sacro&ndtae

Romanx Ecclelix, tamquam devotionis & obedientix filius,in vo-

tis noftris prxcipuum gerimus illa in omnibus tota devotione perfi-

cere, qux Sanftitas veftra * nobis duxerit injungenda, iit negotia

prxfatje concordiae, prsevio pacis Angelo, feUcem & celerem for-

tiantur effediumi r n- • n.

Ecce ! juxta litterarum veftrarum fenem , fandhtati veltrae mira-

mus litteras, per quas Senelcallo noftro Vafconix recipiendi,noftro

romine,& pro nobisCaftrum deMaloleone prsediftum^cum om-

nibus fuis juribus & peninentiis, a prxfato Rege : tradendi quoque

& reftituendi terram de MareuUyn, cum ejus redditibus & perti-

nentiis univerlisi plenam & Uberam concedimus, per noftras litte-

ras, poteftatem:

Litteras etiam ,
per quas eidem Regi Francix fcribimus quod re-

ftitutionem didi Caftri , faciendam per eum , noftro nomine, Se^

nefcallo pnedido, ita ratam & acceptam habae proponimus , ac fi

perfonx noftrx fieret fpecioli

:

Et alias litteras,per quas Augero praefato remitumus omnemran-

corcm, & ea omnia, qux in indignationem noftram ,
occafione